TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 282/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

01/2024/KDTM-ST ngày 21/6/2024 của Tòa án nhân dân huyện Phúc Thọ, thành

phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 10/7/2024, ông Bùi Minh T là Người đại diện theo pháp luật của Bị đơn

Công ty cổ phần X và là Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trong vụ án có Đơn

kháng cáo, đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm giảm toàn bộ tiền lãi quá hạn tương ứng

với số tiền 1.171.257.798 đồng, giảm lãi suất 2%/năm đối với tất cả các khoản vay;

Đồng thời, chưa tuyên án trước ngày 15/12/2024; Đề nghị Tòa án tạo điều kiện cho

Bị đơn rút tài sản bảo đảm là thửa đất số 15 và thửa đất số 276; Bị đơn đã đầu tư

mua dây chuyền, thiết bị phục vụ thi công từ năm 2018 đến năm 2019 với tổng giá

trị tạm tính là 18 tỉ đồng nhưng không bán thiết bị do giá thiết bị đi xuống rất nhiều

nên càng khó thanh lý; Đề nghị Tòa án và Ngân hàng thu hết các khoản vay ngắn

hạn trước năm 2026, đối với các khoản vay dài hạn đến hết năm 2028 Bị đơn sẽ trả

toàn bộ công nợ cho Ngân hàng.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 22/11/2024, ông Bùi Minh T

là Người đại diện theo pháp luật của Bị đơn Công ty cổ phần X và là Người có

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trong vụ án có Đơn xin rút toàn bộ kháng cáo theo quy

định tại điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 4 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

   1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

223/2024/TLPT-KDTM ngày 17/10/2024 về việc “Tranh chấp Hợp đồng tín dụng”,

giữa:

 Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Đ1

Địa chỉ trụ sở: Số A T, phường L, quận H, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phan Đức T1, Chủ tịch HĐQT

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phan Văn T2, Giám đốc B Chi nhánh S

(theo Quyết định số 963/QĐ-BIDV ngày 25/10/2021 về việc ủy quyền tham gia tố

tụng)

Bị đơn: Công ty cổ phần X

Địa chỉ trụ sở: Cụm D, xã T, huyện P, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Bùi Minh T, Giám đốc

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Bùi Minh T, sinh năm 1975

- Bà Nguyễn Thị T3, sinh năm 1979

- Anh Bùi Thành L, sinh năm 2004

- Cháu Bùi Hương G, sinh năm 2007

- Cháu Bùi Gia H, sinh năm 2018

Người đại diện theo pháp luật của cháu Bùi Hương G và cháu Bùi Gia H là

ông Bùi Minh T và bà Nguyễn Thị T3 (bố mẹ đẻ).

Cùng địa chỉ: Thôn P, xã V, huyện P, thành phố Hà Nội.

- Bà Bùi Thị Thanh T4, sinh năm 1969; Địa chỉ: Thôn N, xã V, huyện P,

thành phố Hà Nội.

- Ông Bùi Minh T5, sinh năm 1971

- Bà Nguyễn Thị Tố U, sinh năm 1972

- Chị Bùi Thị Thùy D, sinh năm 1993

- Anh Bùi Quốc K, sinh năm 1996

- Cháu Bùi Đức A, sinh năm 2008

Người đại diện theo pháp luật của cháu Bùi Đức A là ông Bùi Minh T5 và bà

Nguyễn Thị Tố U (bố mẹ đẻ).

HKTT: Thôn B, xã V, huyện P, thành phố Hà Nội; Nơi ở hiện nay: Thôn P,

xã V, huyện P, thành phố Hà Nội.

- Cụ Trương Thị Đ, sinh năm 1944

- Ông Bùi Quốc T6, sinh năm 1973

- Chị Lê Thị Phương T7, sinh năm 1979

- Cháu Bùi Lê A1, sinh năm 2005

- Cháu Bùi Lê N, sinh năm 2012

- Cháu Bùi Đức T8, sinh năm 2018

Người đại diện theo pháp luật của cháu Bùi Lê N và cháu Bùi Đức T8 là ông

Bùi Quốc T6 và bà Lê Thị Phương T7 (bố mẹ đẻ).

Cùng địa chỉ: Thôn B, xã V, huyện P, thành phố Hà Nội.

- Ông Bùi Xuân T9, sinh năm 1977; Địa chỉ: Thôn B, xã V, huyện P, thành

phố Hà Nội.

- Bà Bùi Thị Tuyết M, sinh năm 1981; Địa chỉ: Thôn T, xã T, huyện P, thành

phố Hà Nội.

  2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 01/2024/KDTM-ST ngày

21/6/2024 của Tòa án nhân dân huyện Phúc Thọ, thành phố Hà Nội có hiệu lực kể

từ ngày 25/11/2024.

  3. Về án phí phúc thẩm: Ông Bùi Minh T là Người đại diện theo pháp luật

của Bị đơn Công ty cổ phần X và là Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trong vụ

án phải chịu 1.000.000 đồng (Một triệu đồng) án phí phúc thẩm, được trừ vào số

tiền tạm ứng án phí 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) đã nộp theo Biên lai thu tiền

tạm ứng án phí số 0013214 ngày 18/7/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện

Phúc Thọ, thành phố Hà Nội. Hoàn trả lại cho ông Bùi Minh T 1.000.000 đồng.

  4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND TP. Hà Nội;

- TAND huyện Phúc Thọ;

- CCTHADS huyện Phúc Thọ;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

  Phạm Thị Mai